
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.01.2014, 9/61324 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
11 ноября 2013 г. № 24-26 

 
Об установлении организациям района 
брони для приема на работу граждан в 
2014 году  
 

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О 

занятости населения Республики Беларусь», постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595 «Об 

утверждении Положения о порядке установления брони для приема на 

работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных 

на равных условиях конкурировать на рынке труда», постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 26 января 2007 г. № 105 «Об 

утверждении Положения о трудоустройстве родителей, обязанных возмещать 

расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на 

государственном обеспечении» Климовичский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ:  

1. Установить организациям района броню для приема на работу в 2014 

году: 

граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на 

равных условиях конкурировать на рынке труда района, согласно 

приложению 1; 

родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 

государством на содержание детей, находящихся на государственном 

обеспечении, согласно приложению 2.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

управление по труду, занятости и социальной защите Климовичского 

районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

                
Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко 
               
Начальник финансового отдела 
райисполкома                                                                   А.Н.Михеенко                



                                                                                                                                Приложение 1 
                                                                                                                                к решению   
                                                                                                                                Климовичского районного  
                                                                                                                                исполнительного комитета 
                                                                                                                                11.11.2013 № 24-26 

                            
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций района, которым устанавливается броня 
для приема на работу в 2014 году граждан, особо  
нуждающихся в социальной защите и не способных  
на равных условиях конкурировать на рынке труда 

Наименование организации Средне-

списочная 

числен-

ность 

(человек) 

Дово-

дится 

квота 

(чело-

век) 

В том числе по категориям 

дети-си-

роты; дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

родители в 

много-

детных и 

неполных 

семьях, 

воспиты-

вающие 

детей-

инвалидов 

инва-

лиды 

впер-

вые  

ищу-

щие 

работу в 

возрас-

те до 21 

года 

в том 

числе 

до 18 

лет 

осво-

божде-

нные  из 

мест 

лише-

ния  сво-

боды 

уволен-

ные  с 

военной 

службы, 

из 

органов 

внутрен-

них дел и 

другие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Бытуслуги» 

34 1 - 1 - - - - - 

Республиканское унитарное 
производственное предприятие 
«Могилевхлебпром» филиал 
«Климовичский хлебозавод» 

101 2 - 1 1 - - 
 

- - 

Республиканское унитарное 
предприятие «Климовичский ликеро-
водочный завод» (далее - РУП 
«Климовичский ЛВЗ») 

535 3 1 1 - - - 1 - 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обособленное структурное 
подразделение  «Михалинский 
спиртзавод» РУП «Климовичский 
ЛВЗ» 

67 1 - 1 - - - - - 

Открытое акционерное общество 
(далее – ОАО) «Климовичский 
комбинат хлебопродуктов» 

807 4 1 1 - - - 1 1 

Республиканское унитарное 
предприятие «Могилевэнерго» 
филиал Климовичские электрические 
сети 

856 3 - 1 - - - - 2 

Климовичское районное 
потребительское общество 

293 3 - 1 - 2 - - - 

ОАО «Климовичская передвижная  
механизированная колонна -88» 
«Водстрой» 

92 2 - - - - - 1 1 

Отдел образования, спорта и туризма 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

1305 4 - 1 1 2 1 - - 

Филиал «Климовичский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального 
областного унитарного 
производственного предприятия 
«Облтопливо» 

21 1 - - - - - 1 - 

Государственное унитарное 
коммунальное дочернее строительное 
предприятие «Климовичская 
передвижная механизированная 
колонна № 256» 

232 3 - - - - - 1 2 

Государственное унитарное 
коммунальное дочернее предприятие 
«Климовичская дорожно-
строительная передвижная 
механизированная колонна № 9» 

127 2 - - - - - 1 1 
 
 
 
 
 
 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ОАО «Климовичская передвижная 
механизированная колонна 
«Сельспецмонтаж» 

68 1 - 1 - - - - - 

Филиал коммунального унитарного 
предприятия по проектированию, 
ремонту и строительству дорог 
«Могилевоблдорстрой»- ДРСУ № 172  

65 1 - - 1 - - - - 

Климовичский районный узел 
почтовой связи Могилевского 
филиала республиканского 
унитарного предприятия «Белпочта» 

120 2 - 1 - 1 1 - - 

Климовичский районный узел 
электросвязи Могилевского филиала 
республиканского унитарного 
предприятия  электросвязи 
«Белтелеком» 

45 1 - 1 - - - - - 

Государственное лесохозяйственное 
учреждение «Климовичский лесхоз»  

253 3 - - - - - 2 1 

Учреждение здравоохранения 
«Климовичская центральная районная 
больница» 

582 3 - 1 1 1 1 - - 

Климовичский филиал «Автопарк № 
9» ОАО «Могилевоблавтотранс» 

64 1 -  1 - - - - - 

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие  
«Коммунальник» 

537 4 1 1 - 1 1 1 - 

Климовичское дочернее унитарное 
коммунальное  предприятие 
«Жилком» 

235 3 1 1 - 1 - - - 

Учреждение образования  
«Климовичский государственный 
аграрный колледж» 

190 2 - 1 - - - - 1 

ОАО 
«Климовичирайагропромтехснаб» 

205 3 - 1 - - - 1 1 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
«Экспериментальная база 
«Роднянская» 

243 2 - 1 - - - 1 - 

ОАО «Племенной завод «Тимоново» 294 3 - 2 - - -- 1 - 
Обособленное структурное 
подразделение подсобное хозяйство 
РУП «Климовичский ЛВЗ» 

197 2 - 1 - - - - 1 

Производственный участок 
«Приграничный» ОАО 
«Климовичский комбинат 
хлебопродуктов» 

147 1 - - - - - 1 - 

ОАО «Милославичский» 119 1 - - - - - 1 - 
Филиал ОАО «Климовичский 
комбинат хлебопродуктов» «Нива-
Агро» 

256 3 - 1 - - - 1 1 
  

ИТОГО:  65 4 22 4 8 4 15 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 2 
к решению  
Климовичского районного  
исполнительного комитета 
11.11.2013 № 24-26 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций района, которым устанавливается 
броня для приема на работу в 2014 году родителей, 
которые обязаны возмещать расходы, затраченные 
государством на содержание детей, находящихся на 
государственном обеспечении 

        Наименование организаций Среднесписочная 
численность 
(человек) 

Доводится 
квота 
(человек) 

Климовичское унитарное коммунальное 

предприятие «Коммунальник» 

537 4 

Государственное унитарное коммунальное 

дочернее предприятие «Климовичская 

дорожно-строительная передвижная 

механизированная колонна  № 9» 

127 2 

Филиал коммунального унитарного 

предприятия по проектированию, ремонту и 

строительству дорог «Могилевоблдорстрой»  

ДРСУ № 172 

65 2 

Государственное унитарное коммунальное 

дочернее строительное предприятие 

«Климовичская передвижная 

механизированная колонна № 256» 

232 2 

Филиал «Климовичский райтопсбыт» 

Могилевского коммунального областного 

унитарного производственного предприятия 

«Облтопливо»  

21 2 

Республиканское унитарное  предприятие 

(далее – РУП) «Климовичский ликеро-

водочный завод» 

535 4 

Открытое акционерное общество (далее – 

ОАО) «Климовичская передвижная 

механизированная колонна 

«Сельспецмонтаж» 

68 1 



 7 

ОАО «Климовичская передвижная 

механизированная колонна – 88» 

«Водстрой» 

92 2 

Климовичское районное потребительское 

общество 

293 3 

ОАО «Племенной завод «Тимоново» 294 3 

Коммунальное сельскохозяйственное 

унитарное предприятие «Эксперименталь-

ная база «Роднянская»  

 

243 3 

ОАО «Климовичский комбинат хлебопро-

дуктов» 

807 4 

ОАО «Климовичирайагропромтехснаб» 205 2 

Государственное лесохозяйственное 

учреждение «Климовичский лесхоз» 

253 2 

Климовичское дочернее унитарное 

коммунальное предприятие «Жилком» 

235 2 

Республиканское унитарное 

производственное предприятие 

«Могилевхлебпром» филиал «Климовичский 

хлебозавод»  

101 1 

ОАО «Макеевичи» 81 1 

Производственный участок 

«Приграничный»  ОАО «Климовичский 

комбинат хлебопродуктов» 

147 2 

ОАО «Милославичский» 119 2 

Обособленное структурное подразделение 

подсобное хозяйство РУП «Климовичский  

ликеро-водочный завод»  

197 3 

Филиал ОАО «Климовичский комбинат 

хлебопродуктов» «Нива-Агро» 

256 3 

ИТОГО:  50 

  

 
 


